

Assunto: **PROPOSTA READEQUADA**
De: Nort Med Produtos Hospitalares Nort Med
<nortmedhospitalar@outlook.com>
Para: Licitacao@acarau.ce.gov.br <Licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 23/01/2023 14:59



- PROPOSTA READ ACARAU.pdf (~619 KB)

**ÀO PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO
DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1912.01/2022-SRP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

LOTES: 16

Enviado do [Email](#) para Windows

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 74.068.008/0001-26

RUA TUPI, 1017 - HENRIQUE JORGE - FORTALEZA/CE

Fortaleza-CE, 23 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

 O PREGOEIRO(A) DO MUNICIPIO DE ACARAU

PREGA O ELETRONICO N 1912.01/2022-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PRE  OS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISI  O DE MEDICAMENTOS, MATERIAL M  DICO, ODONTOL  GICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO  S UNIDADES DE SA  DE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SA  DE DO MUNIC PIO DE ACARA  CE

LOTES: 16

PROPOSTA DE PRE  OS READEQUADA

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICA �O	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 08 CM ,100% ALGODA O CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO M�NIMO 13 FIOS/CM2, N �O ABRASIVA. TAMA NHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	Pacote	1000	R\$ 10,66	R\$ 10.660,00
2	ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODA O CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO M�NIMO 13 FIOS/CM2, N �O ABRASIVA. TAMA NHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	Pacote	6000	R\$ 4,26	R\$ 25.560,00
3	ATADURA DE CREPOM 12 CM ,100% ALGODA O CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO M�NIMO 13 FIOS/CM2, N �O ABRASIVA. TAMA NHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	Pacote	5000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODA O CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO M�NIMO 13 FIOS/CM2, N �O ABRASIVA. TAMA NHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	BIOTEXTIL	Pacote	6000	R\$ 5,09	R\$ 30.540,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDERE  O: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5	ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	BIOTEXTIL	Pacote	6000	R\$ 5,82	R\$ 34.920,00
6	ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.	BIOTEXTIL	Pacote	1400	R\$ 6,96	R\$ 9.744,00
7	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	POLAFIX	Pacote	50	R\$ 56,16	R\$ 2.808,00
8	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50.	AMED	Pacote	80	R\$ 27,30	R\$ 2.184,00
9	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	AMED	Pacote	60000	R\$ 0,59	R\$ 35.400,00
10	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES	AMED	Pacote	60000	R\$ 0,51	R\$ 30.600,00
11	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	AMED	Pacote	46000	R\$ 0,76	R\$ 34.960,00
12	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	AMED	Pacote	12000	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00
13	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 10CM X 15CM	CREMER	Unidade	3500	R\$ 7,37	R\$ 25.795,00
14	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 15CM X 30CM	CREMER	Unidade	3500	R\$ 8,24	R\$ 28.840,00

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



15	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	NEVE	Rolo	1200	R\$ 38,67	R\$ 46.404,00
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 347.015,00
trezentos e quarenta e sete mil e quinze reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COMERCIAL: R\$ 347.015,00
trezentos e quarenta e sete mil e quinze reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90(NOVENTA) Dias,
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMOS DO EDITAL

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por
NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2023.01.23 14:47:44 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 74.068.008/0001-26
THAIS GOMES DE SOUSA
CPF: 068.704.933-40

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM